
  
 

 

Domov Slunečnice Ostrava, p.o. 

  

 

Smlouva o bezúplatném převodu a nabytí majetku (movitých věcí)  

pro zřizovatele (darovací smlouva uzavíraná dle § 27 odst. 6 věty první zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů)  

 

Smluvní strany 

 

 

  

jméno, příjmení: Danuše Roubcová 

adresa bydliště: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

datum narození: xxxxxxxxxx 

 

 

 

a 

 

 

 

Druhá smluvní strana: Domov Slunečnice Ostrava, příspěvková organizace 

sídlo:     Opavská 4472/76, 708 00 Ostrava-Poruba 

zastoupena:   Ing. Radkem Baranem 

IČO:  70631883 

DIČ:  CZ70631883 

zřizovatel:    Statutární město Ostrava, se sídlem Prokešovo nám. 8, 729 30  Ostrava 

 

 

  

 

 

 

uzavírají tuto smlouvu: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Domov Slunečnice Ostrava, p.o.  2 
 

 

Obsah smlouvy 

 

Čl. I 

 

První smluvní strana prohlašuje, že je výlučným vlastníkem tohoto majetku: finančních prostředků 

v hodnotě 50.000,- Kč (padesáttisíckorunčeských), které se zavazuje poskytnout jednorázově 

nabyvateli na propagační materiály nebo na kulturní vystoupení určené klientům organizace, dále též 

jen „majetek“ 

 

Čl. II 

   

Druhá smluvní strana prohlašuje, že je příspěvkovou organizací zřízenou statutárním městem Ostrava 

a dle ust. § 27 odst. 6 věty první zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, nabývá majetek pro svého zřizovatele, nestanoví-li tento 

zákon jinak. K nabytí majetku uvedeného v čl. I této smlouvy zřizovatelem není nutný jeho předchozí 

písemný souhlas. 

 

Čl. III 

 

1. První smluvní strana touto smlouvou uzavíranou s druhou smluvní stranou bezplatně převádí 

vlastnické právo k majetku uvedeném v čl. I této smlouvy na statutární město Ostrava a druhá 

smluvní strana tento majetek přijímá, a to pro svého zřizovatele a do jeho vlastnictví. Na základě 

této smlouvy tedy nabývá vlastnické právo k převáděnému majetku výše uvedený zřizovatel druhé 

smluvní strany. 

2. Podle zřizovací listiny druhé smluvní strany, ve znění jejich dodatků, je majetek nabytý 

zřizovatelem druhé smluvní strany na základě této smlouvy svěřen druhé smluvní straně 

k hospodaření. 

 

Čl. IV 

  

1. První smluvní strana prohlašuje, že majetek uvedený v čl. I této smlouvy nemá žádné vady právní 

ani faktické, které by první smluvní straně byly známy. 

2. Druhá smluvní strana prohlašuje, že se před svým podpisem této smlouvy seznámila se stavem 

majetku uvedeného v čl. I. 

  

Čl. V 

 

K nabytí vlastnického práva k převáděnému majetku zřizovatelem druhé smluvní strany ve smyslu čl. 

III odst. 1 této smlouvy dojde po nabytí účinnosti této smlouvy převzetím předmětného majetku 

převodem prostředků na účet organizace č. xxxxxxxxxx. První strana prohlašuje, že transakce 

převáděného majetku bude provedena do 10 pracovních dnů ode dne podpisu této smlouvy.  

 

Čl. VI 

První smluvní strana prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním plného znění této smlouvy v souladu s ust. 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, kromě zveřejnění údajů chráněných jinými právními 

předpisy smluvní strany se dohodly, že odpovědnost za uveřejnění smlouvy v registru smluv nese 

druhá smluvní strana. První smluvní strana dále souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena 

v evidenci smluv, která je veřejně přístupná. 

Tato smlouva nabývá účinnosti jejím uzavřením. 



 

Domov Slunečnice Ostrava, p.o.  3 
 

 

 

Čl. VII 

 

1. Obě smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, 

nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a že si každá z nich před podpisem smlouvy 

tuto přečetla a porozuměla celému jejímu obsahu. 

2. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany 

měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost smlouvy. Žádný 

projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí 

být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné 

ze stran. 

3. Tato smlouva může být měněna pouze písemně. Za písemnou formu nebude pro tento účel 

považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

4. Tuto smlouvu nelze dále postupovat, rovněž pohledávky z této smlouvy nelze dále postupovat. 

5. Smluvní strany se dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 NOZ, že vylučují přijetí nabídky, která 

vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když 

dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky. 

6. Smluvní strany se dohodly na vyloučení použití § 1978 odst. 2 NOZ, který stanoví, že marné 

uplynutí dodatečné lhůty k plnění má za následek odstoupení od této smlouvy bez dalšího. 

7. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na 

ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 NOZ. 

 

Čl. VIII 

 

Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních v platnosti originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží 

jedno vyhotovení. 

 

 

V Ostravě, dne 05. 03. 2020     V Ostravě, dne 05. 03. 2020 

 

 

 

 

__________________________________   _________________________________             

 

Za první smluvní stranu      Za druhou smluvní stranu 

     Danuše Roubcová        Ing. Radek Baran, ředitel                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 


